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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Yılmaz Tunç tarafından Anayasa’mn 98’inci ve

TBMM İçtüzüğünün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandmimasım
arz ederim.

Serhat EREN

Diyarbakır Milletvekili

5 Eylül 2024 tarihinde Kırşehir Yüksek Güvenlikli Cezaevini ziyaret eden avukatlarm tarafıma

ilettiği bilgilere göre uzunca bir süredir Kırşehir Yüksek Güvenlikli Cezaevinde tutulan siyasi

mahpuslara yönelik ağır hak ihlallerinin gerçekleştiği belirtilmektedir. Kırşehir Yüksek

Güvenlikli Cezaevinde tutulan siyasi hükümlü Hacı Karakuzu, havalandırmaya günde ancak 1

saat çıkarıldıklarım, havalandırmaya çıkarılırken ayakkabılarının, saat ve kemerlerin alındığım,

pandemi zamanında yapılmayan açık görüşlerin yerine 10 dakika fazla telefonla görüşmelerine

izin verildiğini, 15 günde 1 saat sadece spor yapabildiklerini, sularm çamur aktığım, radyoların

toplandığım, bazı mahpusların radyolarda oynama gerekçesiyle sürüklenerek odalarında

çıkanidıklanm, ağız içi aramalar nedeniyle mahpuslann hastaneye gidemediğini, 60 yaşında

kalk krizi riski bulunan Celal Cengiz adlı mahpusun hastaneye kelepçeyle götürülüp, sedyeye
de kelepçeyle bağlandığım ve Kırşehir Yüksek Güvenlikli Hastaneye geldiği 19 aylık süreçte

10 adli mahpusun intihar ettiğini aktarmıştır.

Avukatlann görüştüğü MesutAyşin adlı mahpus ise adlilerin arasında siyasi mahpuslara yönelik

ırkçı ifadelerde bulunan tutuklularm bulunduğunu, cezaevinin çok ciddi bir su sorununun

olduğunu, ellerini ve yüzlerini yıkayacak su bile bulamadıklarım , yemeklerin beşleyici ve temiz

olmadığım, ayda sadece bir gün etli yemek çıktığım, böbrek hastalığı nedeniyle diyet yemek

talebinde bulunmasına rağmen diyetti yemeklerin kendisine verilmediği, hastaneye

gittiklerinde doktorlar tarafmdan kötü muamele gördüklerini, hükümlü ohnamasma rağmen
hücre koşullanndan kaldığı, geceleri gardiyanlar tarafmdan ışıkların açıldığım, atölyelerin

olmadığım, tel örgülerden dolayı odalarına hava girmediğini ve sıcak suyun olmadığım, parası

olmadığı için hazır su alamayan kişilerin musluklardan akan kirli su nedeniyle sık sık

hastalandığım ve cezaevine ilk getirildiğinde çıplak aramaya maruz kaldığım belirtmiştir.

Görüşülen bir başka mahpus İsmail Tüzün ise kendisine 26 Ağustos’ta oda değişimi olacağı

söylendiğini, bu değişimin gerekçesini sorduğunda cevap vermediklerini, değişim için 4
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robokop ve lO’a yakın gardiyanın odaya girdiğini, müdahale biriminin başındaki kişinin de

geldiğini, gözlem kurulunun karan gereğince odamn değiştirildiğini, iki kolundan iki

robokopun girip boynundan eğdiklerini ve başka bir gardiyanın arkasından tekme attığım, farklı
suçlardan kalanlarm olduğu koridorda boş bir odaya fırlatıldığım, yeni kaldığı yerde

havalandırmaya tek çıkmak zorunda olduğunu, eşyalarının gardiyanlartarafındantoplandığım,
müdahale biriminin başmdaki kişiye bu yaptığmız doğru değil, işkence yapıyorsunuz, sizi

şikayet edeceğim dediğini, eğer konuşmaya devam ederse eşyalanm vermeyeceklerini

söylediklerini, kolunun incindiğini, Mansur Zan’m kolunun kırıldığım, odasmm değiştirildiğini

söylediği hapishane içi mektuplara örgüt içi haberleşme sağladıkları gerekçesiyle el

konulduğunu, yaşananlarla ilgili hapishane savcısıyla ve ağız içi arama dayatması ile ilgili
valilikle görüşülmesini istediğini, ölüm tehlikesinin bulunduğunu bu sebeple avukatların ve

vekillerin ziyarete gelmesini istediğini, bazen haftada 2 gün aramaya gelip eşyalarını

dağıttıklarım, psikolojik ve fiziki işkence yapıldığım, hapishane içi mektupların önce PTT’ye
gidip tekrar hapishaneye geldiğini, dağıtım günü dağıtıldığım, sularm çamur aktığım, bulaşık,

çay vs. her şeyin hazır suyla yapıldığım aktarmıştır.

Yine aym cezaevinde kalmakta olan Yusuf Kıhç’m ağır hükümlü olmamasına rağmen adlilerin

olduğu bölümde tek kişilik hücrede tutulduğu, yaşamına dair kaygılar duyduğu, günde sadece

1 saat havalandırmaya çıkarıldığını 2 ay önce ailesinin kendisine gönderdiği elbiselerin hala

kendisine verilmediğini, sularm gün içerisinde 1 saat aktığını ve yemeklerin kalitesinin düşük
olduğunu belirtmiştir.

Bu bağlamda;

1- Kırşehir Yüksek Güvenlik Cezaevinde siyasi mahpuslara yönelik gerçekleştirilen ağır

hak ihlallerinin araştırılması için bakanlık tarafından bir soruşturma başlatacak mısınız?

2- İlgili cezaevinde siyasi mahpusların günde yalmzca 1 saat havalandırmaya

çıkanidıklan, bu sırada da ayakkabılarımn, saat ve kemerlerinin kendilerinden alındığı

doğru mudur? Doğru ise bu uygulamanın yasal dayanağı nedir?

3- İlgili cezaevinde siyasi mahpuslara ayda ne kadar spor yapma olanağı verilmektedir?

4- İlgili cezaevinde radyoların toplatılma gerekçesi nedir?

5- İlgili cezaevinde sular neden kirli akmaktadır? İlgili cezaevindeki sulardan bir örnek
alımp test edilmesi için bir çalışmanız olacak mıdır?

6- İlgili cezaevinde son 2 yılda kaç mahpus intihar etmiştir? Bu intiharlann kaçı hakkında

soruşturma başlatılmıştır? Bu soruşturmalar sonucunda açığa çıkan gerçekler nelerdir?

7- 60 yaşındaki hasta mahpus Celal Cengiz’in kelepçeli muayene edildiği doğru mudur?

Bu sağlık hakkına ve yaşam hakkına yönelik ağır bir ihlal değil midir?

8- Siyasi mahpuslara yönelik ırkçı ifadelerde bulunan tutuldular kimlerdir? Bu kişilerin

siyasi mahpuslara yönelik olası bir saldın girişimine yönelik hangi önlemler
alınmaktadır?

9- Yemeklerin besleyici ve temiz olmadığı ve ayda sadece 1 kez et çıktığı doğru mudur?

10- Böbrek hastası Mesut Ayşin adlı mahpusa neden diyet yemek verilmemektedir?

11-İlgili cezaevinde siyasi mahpuslar hangi atölyelerden yararlanmaktadır? Son 1 yıl

içerisinde kaç atölye açılmıştır?
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12-İlgili cezaevinde mahpusların mektuplarına el konulduğu doğru mudur? Bu iletişim
hakkına yönelik bir ihlal değil midir?

13-İsmail Tüzün’e şiddet uygulayan cezaevi personelleri tespit edilmiş midir? Bu kişiler

hakkında başlatılmış bir soruşturma var mıdır? Yok ise gerekçesi nedir? Var ise bu

soruşturma hangi kapsam ve içerikte yürütülmektedir?

14-Ağır hükümlü olmamasma rağmen Yusuf Kılıç neden adlilerin olduğu bölümde tek

kişilik hücrede tutulmaktadn? Ailesinin kendisine gönderdiği elbiselerin 2 aya yakın

süredir kendisine verilmeme gerekçesi nedir?

15-Çıplak aramamn kötü muamele olduğu düşünüldüğünde işkence ve kötü muamele

suçunu işleyen kamu görevlileri hakkında bir soruşturma başlattmız mı?


